
                                                 

Pagina  1 di 4  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. ________  DEL __/__/____

Proposta n.4 del 01/02/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO SANITARIO

OGGETTO: Impegno di spesa per erogazione di prodotti dietetici privi di glutine ANNO 2023

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Dott.ssa Paola Balloi                                                           

Il Responsabile del 
Procedimento

Sig.ra Angela Anna Arra                                                                                    

Il Responsabile della 
Struttura Proponente Dott. Sandro Daniele Mario Rubiu                                       

                     La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra

                    SI [x]          NO [ ]             DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

               La presente Determin

                                                      SI [ ]                          NO [x ]
    

 n.14 del 08/03/2023

13 08/03/2023



                                                  
 

 

 
Pagina  2 di 4  

 

IL DIRETTORE DELLA SC DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI TORTOLÌ

VISTO il D
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 del 11/09/2020 e e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

 
 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale 
veniva approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi 
sanitari e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata 

-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
17/67 del 19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea 
Marras come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si 
prende atto del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea 
Marras; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si 
nomina il Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/07/2022 con quale si 
nomina il Direttore Sanitario il Dr. Francesco Logias; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 27 del 24/02/2022 

Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 64 del 04/04/202022 avente ad oggetto 
astra - della 

Deliberazione n. SL 
Ogliastra, recepimento Regolamenti ex ATS Sardegna e proroga degli incarichi di funzione e di 

, ed in ultimo la Deliberazione n.302 del 23/12/2022 
nti ex ATS Sardegna 

; 
 
RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale ATS n.323 del 10.04.2019 con la quale è stato 

ettore della Struttura Complessa 
Direzione del Distretto Sanitario di Tortolì - ASSL di Lanusei, afferente al Dipartimento Aziendale 
delle Attività Distrettuali (DAD); 
 
ACQUISITA la nota -Direzione 
Generale della Sanità, prot n.277 del 05/01/20 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle 

a continuità di tutti i 
servizi sanitari e amministrativi da parte delle Aziende Soci Azienda 
Regionale della Salute (ARES) costituite in attuazione della predetta L.R. n 24/2020; 



                                                  
 

 

 
Pagina  3 di 4  

 

 
DATO ATTO  atti aziendali o di provvedimenti transitori di 

assetto organizzativo della ASL e di ARES, è necessario garantire senza soluzione 

Locale n 4 ASL Ogliastra, al fine di assicurare i livelli essenziali di assistenza e scongiurare 
 

 
RICHIAMATO il Decreto L
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO CHE le  senza glutine ex D. 

erogazione dei prodotti senza glutine per pazienti celiaci, approvato con la Deliberazione del 
Commissario Straordinario ATS n.198 del 22.03.2021 risultano regolarmente autorizzate per l 
anno in corso;  
 
VISTA  soggetti malati 

ministeriale 4 Maggio 2006) che 
senza glutine; 
 
ATTESO CHE 

- Il piano Sanitario regionale 2006/2008 riconosce tra gli obiettivi specifici la necessità di un 

consentendo loro il rifornimento di tali prodotti non solo tramite farmacie convenzionate ma 
anche presso esercizi commerciali specializzati convenzionati con le ASSL, che siano in 

 
- Il D.M. de

soggetti celiaci effettuata dal Servizio Sanitario Nazionale attraverso convenzioni stipulate 
con gli esercizi commerciali rientranti nella tipologia e definizione resa dal D.Lgs n 
114/1988; 
 

CONSIDERATO che la D.G.R n. 26/9 del 24/05/2011 Prodotti senza glutine ai 

regione Sardegna sono state autorizzate e sottoscrivere convenzioni con esercizi commerciali 

prodotti senza glutine prescritti ai celiaci; 
 
CONSIDERATO  che nelle more della definizione di un regolamento aziendale in materia, si ritiene 
opportuno applicare il succitato regolamento; 
 
 



                                                  
 

 

 
Pagina  4 di 4  

 

ACCERTATO che la spesa sostenuta sul 
conto A502020401 Acquisti di prestazioni assistenza integrativa risulta  270.000
 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la spesa complessiva di  280,000 al fine di assicurare una procedura 
amministrativa/contabile  più celere ed efficiente. 
  
 

2) provvedimento quantificato in 280.000 verrà 
3 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

3) di trasmettere copia del presente atto, alla S.C. Dipartimento Risorse Economiche e Finanziarie 
per gli adempimenti di competenza e alla Segreteria 
Pretorio on- ocio-sanitaria Locale Ogliastra. 

 

 

 

                IL DIRETTORE DELLA SC DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI TORTOLÌ 

Dott. Sandro Daniele Mario Rubiu 

(firma apposta in calce) 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 
 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

 
 ASSL4DT 

 

 
                1/2023 

 
A502020401 

Acquisti 
di prestazioni  

assistenza integrativa 
 

 
A4TTOR9999 

CENTRO COMUNE 
DISTRETTO TORTOLÌ 

280,000

(firma apposta sul frontespizio) 



                                                  
 

 

 
Pagina  5 di 4  

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

           Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 
 
Si attesta che la presente determin - SL 
Ogliastra dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 
 
Segreteria di Direzione ASL Ogliastra 

 

______________________________        

 

 

08/03/2023 23/03/2023


